xi

vii

guedine. De hñs omñbz in
 cantas dñ. Dentes tui sicut
 greges tonsay que ascendūt
 de lauachro. omñes gemellis
 fetibz ⁊ sterilis nō est in eis.
 Dentes dicunt in eadē corpe
 qui parā rodūt. sc̄pturas atte
 nūt. alios ī corpore eadē trā
 aut. In ordine disponūt. for
 tes. candidi. sibiipsis quoda
 mō īsensibiles. sed ceteris mē
 bus vtilēs. sine carne sine tu
 te. ab omñi supfluitate alieni.
 sibi iuicē conuicti. ita qñ nichil
 iter se possūt pati. Hñ aut s̄
 sicut greges. qz ī pastus eter
 ne vite piter gradiuntur: et
 pastore bonū. sicut oues sequi
 tur. Tōse autē dicūt oues
 iste p̄ tene supfluitatis de
 postione. gemellis fetibus
 ppter vitā et doctrinā. ul' prop
 ter dei et proximi dilectionē
 vel prop̄ duplex premiū.
 Centuplū enī accipiūt in p̄
 senta: et vitā eternā in futū.
 Ascendē et dñr: qā semp in
 melius p̄ficiūt. tendētes de
 v̄tute in v̄tute. De lauachro
 autē ascendūt: qz fluētis grā
 tū ex fonte spūs s̄i abluunt
 ⁊ refrigerant. Hic est fons
 ortoy. puteus aquay viue
 cū: que fluit impetu de ly
 bano. Fons ortoy quo rigā
 tur et fecūdant ortuli cōfaci
 aay. Puteus aquay viue

cū. prop̄ fecūditatē doctri
 ne. et habūdantiā gr̄. Aq̄
 viues spūs s̄i dona: aqua vi
 uens sacra scriptura. Aquas
 nō viuetes habēt. qui sine ī
 spūationis affectu. et absq̄
 ope sola mēoria sc̄pturas re
 tinēt. Hec autē aque de ly
 bano fluit. id ē de candore
 celestis gr̄. vel diuine sapiē.
 que candor est lucis etne. De
 hñs etiā fluit: qui v̄tutibz
 candidi sūt. Sicut scriptū est.
 Flūina de ventre eius fluet
 aque viue. Impetu at̄ fluit:
 qā nichil eis resistit. sed om̄ia
 īpedimēta salutis subuertit.
 Bonus est īpetus iste: de q̄
 dicit. Flūmis īpetus letificat
 ciuitatē dei. Est autē īpetus
 malus. falsis īpetus carnis:
 qui īpulsit dauid ī bethzabee.
 Et īpetus mūdi: q̄ impulsit so
 cū pauli. vt eū relinqueret.
 De quo ip̄e ait. Demas me re
 liquit: diligēs huē mūdū.
 Et īpetus dyaboli: qui iudā
 īpulsit. ut tradet xpm. De hoc
 autē fonte spūs s̄i ysaias a
 ic. Hauretis aq̄s ī gaudio
 de fontibz saluatoris. Plura
 liter dicit fontibz: prop̄ do
 norū pluralitatē. Cū gaudio
 eī spūali haure debemus.
 aquas refrigerij de septē fon
 tibz saluatoris. Aquas at̄ se
 culares cū p̄dria cupiditatis

ISA

JO VIV

11 21

149 3

71

m 14

m 3

10 m

et v

13

dar

de ppetantibz fontibz

spe scti ppā scti
pp vñ

haurit aquam. De quibz dicitur. Et biberit ex hac aqua: sicut iter. Quia auarus non implebitur pecunia. Fontis autem spiritus sancti. seu putei haustorium est humilitas que iungitur ad yma. Fumis mandata: manus operatio. fumentum manu tenemus. ut hauriamus aquas: quando mandata opere conseruamus. De hoc forte zacharias ait. Erat fons patris domui dauid. et habitantibus iherusalem. in ablutione peccatorum. Fons iste sordes abluit: sed in de sordes non detrahit. Vitium peccatorum tollit: ignem uiciorum extinguunt. Refrigerat contra temptationum feruorem: refrigerat contra laborem. humectat et uirescere facit contra siccitatem: fructificare facit contra sterilitatem. Fons iste testate frigidus est. contra feruorem uiciorum. calidus in hyeme contra torporem et frigus peccatorum. In hyeme eadem aduersitatis nos calefacit amore. Riuus enim fontis augmentatur ex niuibz. pluuia et tempestate: quia amor et gratia ampliantur in tribulatione. In estate autem perspiratis nobis praestet refrigerium: ut non excedamus modum. Fonti autem comparatur spiritus sanctus: quia septem habet proprietates. que septem domibus spiritus sancti adaptantur. Fons ad ualles et ad yma fluit: ecce spiritus

timoris humilians animam. et non querens gradum altum. quia timet ruinam. Fons ex se emittit dulcem aquam: et uix illam recreatur pegrini et fessi: ecce spiritus pietatis. Fons cito et facile turbatur: et conscientia iusti eadem pro modico ueniali conturbatur. Ecce spiritus sanctus. quo homo peccata sua cognoscat: et penitentiam attendens misericordiam luget et contristatur. Fons indefinens uigenter fluit: ecce spiritus fortitudinis. qui hominem in bono perseuerare facit. Fons refrigerat et ardorem tollit: ecce spiritus consilij: tollens ardorem cupiditatis. dum consulit distribuere temporalia. ut acquiramus eternam. Opera autem nostre dicuntur refrigerare. Unde et paulus ait. Det misericordiam dominus onerosi oneris sifon domui: quia sepe me refrigerauit. Fons purus est et clarus: et harenulas statim riuendo sursum leuat. Ecce spiritus intellectus: quo mentis oculus ad celestia detemplanda purgatur. et mentes humilium sursum attolluntur. Unde et dicitur uehementis: id est mente sursum uehens. Tantum autem potest ascendere aqua fontis: quantum descendit. Et spiritus sanctus animam usque ad celum attollit. Fons amenuus est et delcabilis: et homines faciat et reficit. Ecce

spūs sapiē. quo delētur aīa
 in contēplacōne dīnitatis.
 Dicit autē cernuus desiderat
 ad fontes aquarū hausto ser-
 pente: ita et nos qui vene-
 nū a primis parētibus hau-
 simus. ad hūc fontē currēre
 aquas eīa desiderāre debemus.
Hic est fons de quo ps̄ ait.
Quomā apud te est fons vite.
 Et in genesi dicit. fons ascē-
 debat de t̄ra: irrigas vniū-
 sam sup̄ficiē tēre. **Hic enī**
fons de paradiso orit̄. et reno-
uat faciem t̄r: q̄ tēra libe-
ri arbitrii facit v̄tescē. De
hoc eā fons iohel p̄pheta
ait. Egrediet̄ fons de domo
dn̄i: et irrigabit torrentē spi-
naꝝ. Et egiptus in desolac-
ōne erit: et ydumea ī desertū
p̄dicationis. Torrentis spinaꝝ
dicit spūs hominis. qui prius
fuit q̄ alienus spūs s̄c̄. Sed
postmodū deficiētibus aquis
repletus est spinis: et ī utili-
bis herbis. Misso autē spū
s̄c̄. et torrentē spinaꝝ irriga-
to. egiptus. id ē mūdus fr̄c̄ ē
ī desolacōne: qui prius ha-
bebat cōsolacōne tēpalū.
Quī p̄pheta ait. Rēnuīt con-
solari aīa mea. Qui enī a-
q̄s spūs s̄c̄ irrigat̄: conso-
lacōne ī tēpalibus nō que-
rit. Ydumea autē fuit ī deser-
tū p̄dicationis. Minus enī vas

nata est: et domus p̄c̄c̄i deser-
 ta facta ē. Ex hoc autē fonte
 septē emanāt riuuli. **Primus**
aque. dū homo cōterit̄: et
rapit p̄c̄c̄a luge. Secūda ace-
ti ī p̄ncipio penitēcie: que
gravis est ī inicio et quasi a-
ctosa hīs qui nō consuene-
rūt ieiunare. vigilare. et a-
lia op̄a penitēcie facē. Tercia
est vini: quādo rapit aīa ī
penitēcia delectari. Vinū enī
forte est iocūdu et delectabi-
le: ita et p̄m̄a. h̄c sit quis
ī se: reddit̄ tamē delecta-
bilis et leuis ex caritate et de-
uotione. Quarta est riuus
olei. quādo hō iam nō solū
sibi itendit. sed insup̄ alijs
cōpati nouit: et op̄ibus im-
pediē erga p̄rimos affluit.
Quintus riuus ē lactis: quādo
purgata est aīa. et ad plenū
mūdificata p̄dictis riuulis
et sic īnocens et candida mo-
re lactis. Et ī hoc statu pro-
modico veniali frequēter ad
cōsolatorū cōfessōis recur-
rit. Sextus riuulus est mel-
lis. quādo iam p̄uehit̄ ad
dulcedinē cōtemplationis
videndo et gustando quomā
suaus est dn̄s et dulcis.
Optimus fluius est nectaris
quā homo ī hoc statu p̄fecti-
ōnis recollit b̄n̄ficia a deo si-
bi exhibita. Hec sūt quasi

nam 3

spēs aromantē et delectabiles
Ex alia autē parte extolūt ma
la que feat. Hec sūt q̄i amare
species: quas omēs siml' con
terit ī mortariolo cordis. lau
dando et grās agendo. p̄ ma
lis dimissis. et pro bñficijs ex
hibitis. Et ex irriguo supio
ri p̄dictas spēs distemperās:
et quasi riuulo celestis necta
ris mentē suā reficiens. Et ita
hīs septē riuulis q̄si septem
balneis abluta et purificata
aīa. velut ovis xp̄i ascendēs
de lauachro. a pastore p̄prio
tūq̄ vocē agnoscat deduat:
velut ovis ioseph. cū quo in
gredit et egredit. et pasqua
vite iuenit. **Ostiu** autē per
q̄d ingrediendū est ī oule ē
xp̄us: ip̄o teste qui ait. Ego
sū ostiū. Ip̄se enī ianua ē pa
disi: clauis autē est cur̄ ei⁹.
De quo ysaias ait. Ponam
clauē domus dauid sup hu
merū ei⁹. Et in apocalipsi
dicit. Hec dicit qui tenet cla
uem dauid. **Cristus** ḡ ianua
est: et ostiū humile. Vñsi vo
lunq̄ p̄ hoc ostiū intrare: o
porter nos humiliare. **Flat** ei
in humile ianua offendūt:
et erecta ceruice intrare nō p̄nt.
De hoc ostio in iosue dicit. **Bi**
q̄s egressus fuit ostiū dom⁹
sue: sanguis ip̄ius sup caput
ei⁹. Et in apocalipsi dicitur.

Ostiu magnū aptū est ī celo.
Heretici autē p̄ hoc ostiū in
re dedignant: sed p̄ fortuna
ostia nitunt̄ intrare illos.
quos seducit. Teste autē augu
tino ī pariete singularit̄ erecto
et nō coniucto alijs si ostiū faa
as: q̄tquid ītrauerit foris est.
Ostiaris at̄ p̄ que sanctifica
mur. ut in eclesiā introducā
m̄: est spūs sc̄is. **P** hoc ostiū
non intrant symonia qui p̄
petuniā: nec chorite q̄ p̄ vio
lentiā in oule oule oum̄ t̄q̄
fures ītruducuntur. Teste autē
ap̄lo ad rōnos. qui sp̄itū xp̄i
nō habent. hic nō est eius.
Et ita nemo potest mēbrū
xp̄i. vel ovis eius eē: nisi sp̄i
tū xp̄i habeat. neq̄ intrare de
bito mō nisi p̄ ostiarū istum.
Ip̄e enī sicut ad ephesios dicit̄
quosdā dat ap̄tos. quosdā p̄
phetas. alios euāgelistas. ali
os pastores et doctores. Et ita
sūm grāy diuisitatē. diuersos ī
eīa gradus īstatuit: et diuer
sos diuisis modis ītruducit.
Dicit enī ex auro purissimo
diuersa vasa fabricant̄: ita
sc̄dm diuisas grās spūs sc̄s di
uersis cōformet̄. Ip̄se enī ar
tifer mirabilis quos semel ī
pleuent: varijs officijs p̄do
neos reddit. Considerem⁹ da
uid. amos. danielē. petrū.
paulū. matheū. **Implet** cy

16

22

27

27

+

2. osti

8

+

Tharedū puer: et psalmista
 faat. Implet pastore armen
 tarū sicomoros vellicante:
 et faat pphetā. Implet abstu
 nente: et faat iudicem senū.
 Implet piscatore: et faat p
 dicatore. Implet pscutore:
 et faat genauū doctore. Implet
 publicanū: et faat euāgelis
 tā. Humanū autē animū:
 subito ut illustat imutat.
 De hac etiā grāz diuisione
 Inū dicit dñs ad moysen. Co
 grega in septuagita vnos de se
 mouibz isrl. et auferā de spū
 tuo. tradāqz eis. ut sustentet
 terū onus ppli. Sicut autē tā
 dela sine sui diminutione.
 mltis alijs lumē iparando
 mīstrat: ita de spū scō q̄ erat
 in moyse dñs assupsit. et alijs
 tribuit. Dicit g. Auferā de spi
 ritu tuo. id ē. sumā de spū
 scō qui in te est. Apstice autē
 pater de spū filij sui supsit:
 et septuagita discipulis distri
 buit. Hic r̄ arifex mirabilis
 est velut beseleel. de quo i ero
 do dī. q̄ impleuit eū dñs spū
 sapie et itelligētie et fac̄ et dei
 doctna ad excogitādū et fac̄
 dñi opus in auro et argento.
 et ere. sculpendisqz lapidibz.
 Beseleel umbra dei inēpretat:
 et spūs sc̄s nob̄ umbriā refri
 gerij p̄stat. faat at opus in
 auro i illis sc̄lz quos implet

sapiecia. Opus i argento i hys
 quos implet dīna eloquēcia.
 Opus in ere in illis quos im
 plet cōstancia in p̄dicatione.
 Es enī sonoz et durabile ē.
 Lapidēs autē preciosos scul
 pit: dū scōz animas vāris
 virtutibz exornat. et isignit.
 Prop̄ h̄mōi siquidē subtile
 opationē. et opey varietatē.
 spūs sc̄s dicit digitus dei.
 P̄ digitū dei opatio itelligit.
 Vñ in exodo magi dixerunt
 phāoni. Digitus dei est hic.
 id ē dīna opatio. P̄ digitū
 tamē magi illi spm̄ sc̄m nō
 itellerūt. Dicit enī q̄ in
 terio signo defecerūt magi.
 q̄a benignitatē. que attribu
 itur spū scō. illā maxime
 quā nobis in incarnatione sua
 exhibuit nulli philosophi
 agnosce potuerūt. Qui tamē
 de duabz alijs p̄sonis. id ē de
 patre et filio aliquā noticiā p̄
 creaturas habuerūt. Ostiāū
 igit nō cognouerūt: nec per
 ostiū itruerūt. Er̄ta ē cer
 tice ambulātes. et sciētiā
 suā sibi attribuētes: euāni
 erūt in cogitādibz suis. No
 luerūt enī se humiliare: et
 idcirco nō potuerūt p̄ hūile
 ostiū intrare. Neqz enī sa
 piēcia. neqz legis obseruan
 cia. neqz bona vita valet si
 ne illo. Dicit autē gētilēs

ex S

106 71

107

31

dicunt etiam iudei: non furtum fa-
cimus. non adulterium. a peccatis
abstinemus. bene vivimus. bo-
na opera facimus: sufficit nobis.
Ut si per ostium non intrant? quod
eis prodest. Unde gloriantur.
Ad hoc enim debet cuique prodesse
bene vivere: ut detur ei semper
vivere. Non enim dicendi sunt
bene vivere. qui sine bene vi-
uendi vel caritate nesciunt. vel
inflatione contempnunt. **R**igidi
increduli sunt. id est gentes sar-
torem et iudei. per hoc ostium
non intrant. Alii autem intrant in
ovile ovium. sed non per ostium:
de quibus dominus in hodierno eu-
gelio ait. **Q**ui non intrant per os-
tium in ovile ovium: sed ascendit
aliunde ille fur est et latro.
Cum autem duplex sit introitus in
ovile. id est in ecclesiam. unus pas-
toris pro pascendis ovibus. al-
lius ovile ut fiat de grege:
primo agit de ingressu pastoris.
postmodum de ingressu ovium. **E**t
est expressa similitudo inter ostium
ovile et christum. **R**ati sicut per os-
tium ingreditur pastor ad pascen-
da ovibus abaziam. et ponendum
in presepio fenum. et postea oves
egrediuntur per eum ad pascua vi-
rea. que non ministrant eis a
pastore: sic per christum ingreditur
pastor ecclesie ad sananda et sa-
guanda ovium corda. et post-
modum egrediuntur ad pascua

eterna. que non ministrant nisi
ab eterno pastore. **V**ereta
autem intrant in ovile ovium. sed
non per ostium. **L**icet enim christum pre-
dicent. in fideliter tamen ipsum an-
nuntiant: quia doctrinam eius in
parte adulterant. et falsa veris
admiscet. **U**nguentum enim
eorum non est pistacium. id est fidele:
quia species adulterinas
admiscet. **A**scendunt etiam heretici
ad culmen placationis non
per christum. neque per spiritum sanctum:
et idcirco ex alto convectes con-
teruntur. **S**iliter et mercenaria
in et pro parte et quicunque ma-
li plati. et si veritatem predi-
cent: quia tamen non sincere. **S**ed
pro lucro temporalis vel gloria in-
ani christum predicant: non per christum.
sed aliunde intrant. **N**on enim
christum pro christo predicant: et id-
circo predicando ad corda audi-
entium per christum non intrant. **S**i-
militer qui non per electionem
canonicam intrant ad placationem.
sed per pecuniam vel carnalem
affectum vel violentiam. vel qua-
cumque aliam turpem et inhonestam
causam. non per ostium intrant: sed
tamquam fures et latrones. quia
aliunde ascendunt patibulo ge-
henali suspensi promerentur. **F**ur-
diat a filia nocte. quod scilicet
de nocte surripit alienam: la-
tro qui latitat in nemore. et tunc
seutes spoliat et occidat.

fur g' dicit in hoc loco: qui
 qd' alienū est. suū dicit. Latio
 qui qd' furatus est dicit. Fu-
 res igit' qui officū placidis
 sibi usurpāt. et oues xpī suas
 reputāt: nō intrant p' ostiū.
 sed effodiūt et furant. Effo-
 diūt occulte intrando opazij
 subdoli. tñsfigurātes se ī an-
 gelū lucas. **D**yabolus et fur
 dicit et latio. **F**ur ē: qā pau-
 latin et qā latēter more fu-
 ris ad ostiū pulsāt. **P**ostq'
 autē papit q' custodes dormi-
 unt. audacius pulsāt: et in-
 gredit'. atq; more latronis pe-
 rimit et martat. **E**t idcirco
 semp' bonis pastoribz vigilan-
 dū est. **P**ostq' autē de fure et
 latrone q' aliunde ascendit p'
 misit. **D**ns subiūgit de bono
 pastore dices. **Q**ui at' intrat
 p' ostiū: pastor est ouiu. **X**p'us
 pprie et p'napalī' pastor est:
 qā pascat oues. **O**stiū eā est
 quo intratur ad oues. **C**ristus
 aut' p' ostiū qd' ipē est intrat:
 qā serp'm p'dicat. et p' seip'm
 id est p' vitatē intrat. **I**pse enī
 veritas est. **Q**uiaq; autē sub
 eos pastor est: p' ip'm ostiū in-
 trat ad corda hoīm. **O**es enī
 qui veritatē docēt et tenet: in
 xpō pastore sūt vnus pastor.
Qui at' ostiū est sibi soli xp'us
 retinuit: qz nō est alius qui
 p'dicet ouibz. vel ī quē creda-

tur. **N**on ē alius p' quē ad cor-
 da ouiu intrat p'dicator: vel p'
 quē oues intrant ad deū. **R**omē
 autē pastore alius dicit. **E**t
 idcirco ipē ait. **Q**ui intrat per os-
 tiū. utē s'q' de xpō senacēdo. et
 fidelit' p'dicādo. nō q'rendo
 que sua sūt. s' que sūt ihu xpī.
 et p' canonicā electionē: ille pas-
 tor ē ouiu. nō lupus. nō mer-
 cenarius. nō fur vel lat'. **D**e
 hmoi aut' pastore d'ns subiū-
 git. **H**uic ostiarius apit: et vo-
 cē audiat. **O**stiarius aperit. i.
 spūs scūs. q' docet oēm vitatē:
 p' quē eā ad corda auditorū
 p'dicator intrat. et cuius inspi-
 ratione sup' gregē canonicē p'
 mouet prelatō. **O**ues at' vocē
 eius audiūt obediendo. **Q**ui
 vero p'econe vitatis audit:
 xp'm audit. **Q**ui et qm iudex
 loq'tur p' p'econe: nō dī p'ro-
 diat. sed iudex dicit. **N**d' autē
 scātur. et pprias oues vocat
 noīatim. de p'mo pastore. i.
 de xpō itelligit'. qui p'destina-
 tor noīa ī libro vite scribit:
 qz nouit d's qui sūt eā. **V**o-
 cat eā noīatim. id ē vnūquē
 q' merito suo. **V**n' dī. **I**n domo
 patris mei māsiones multe sūt.
Hz et alij pastores sub xpō. o-
 ues suas noīatim vocare
 dicunt': sicut scptū est. **D**ili-
 gent' agnosce vultū pecoris
 tui: et greges tuos considera.

p' 911 3

109

109 4

p' 26

Non tantū autē pastor bon⁹
oues suas nominatū vocat:
sed ducit eas q̄ de egypto idor
trinā sanā. ⁊ opatiōz bonā.
Ducat eas p̄mo ī regnū emē
militāris: tandē ad pascha
vūcā. ī regnū s̄z emē triū
phātis. Et cū p̄uas oues e
miserit: ante eas vadit. Emi
serit de tenebris s̄z ad lucē. An
te eas vadit. q̄ colūpna nu
bis et ignis v̄bo s̄cē predicatio
nis. exēplo bone opatiōis. so
lacio b̄nificij t̄p̄alis. suffragio
orōnis. ⁊ flagello correptiōis.
Cristo eā oues suas p̄cessit.
nō solū verbo et exēplo sed ī
celū ascēdendo: vt vbi p̄cessit
sublimitas capitis. sequatur
hūilitas gregis. **D**i quis autē
partū foramē n̄sire vellet:
postq̄ caput eius p̄transisset
multū laboraret vt mēbra ce
tera p̄t̄siret. Et nos cū om̄i
diligētia pauze et laborāe
debem⁹: vt post caput nr̄m
t̄sireamus. **N**ō subiūgit. Et
oues illū sequūtur: q̄a s̄cūt
vocē ei⁹. Dequūt⁹ imitando.
sequūtur quoq̄ ierit. ī bono
p̄seuerando: sequunt⁹ ad vi
tā eternā post pastore m̄trā
do. **N**ā s̄cūt vocē ei⁹: a quo
cūq̄ s̄z p̄ferat. **N**ā de calice e
izo q̄nq̄ bibit vinū bonū.
Dig⁹ xp̄m p̄dicant: oues x̄
h̄ac vocē audiūt ⁊ agnosūt

si aliud nō cognosūt. **A**lie
nū autē nō sequūtur. sed fu
gūt ab eo: q̄a nō nouerunt
vocē alienoy. **A**lienū s̄z. in
quo nō est vox xp̄i: et si bon⁹
videat. nec audiūt nec sequūt.
Di nūq̄ xp̄i oues aliq̄n sedu
cūtur: et vocē h̄ereticoy audiūt.
atq̄ ad ip̄os t̄nsūt. Et si ali
q̄ndo aberrauerit. finaliter
tamē nō nouerūt: q̄ ad vitā
p̄destinati s̄ūt. **A**liq̄ autē v̄
sūt oues īp̄destinatioē: q̄
nouit deus q̄ s̄cūt eius. **A**d huc
tamē vocē alienoy ī multis
foris audiūt. **E**rot̄ lupi s̄cūt
it̄us: et vocē pastoris ī multis
audiūt. **E**z ē vox q̄dā pasto
ralis. quā nullus reprob⁹
plet. vel audit obediedo. **H**er
s̄z. **Q**uiaq̄ p̄seuerauit vsq̄
in finē: hic salus erit. **N**anc
nulla p̄pria ouis. id ē nullus
p̄destinatus contēpnit: null⁹
alienus id ē reprob⁹ audit.
Flecti em̄ et si ad tēpus deuiat.
ī fine tamē p̄seuerat. **E**rot̄
lupi et si ad ip̄os it̄ant. et au
diūt: tandē tamē abeunt.
Hoc p̄uerbū dicit illis ih̄us.
Illi at̄ nō cognouerūt: quid
loq̄ret̄ eis. **P**abolice em̄ lo
q̄tur. vt obscuris exerceat: ⁊
sup̄bos qui de s̄cā gloriātur
ad hūilitatē puoret. **P**asat
autē māifestis: dū p̄bolā
⁊ sequēter exponit. dicens.

A me dico vob: quod ego sum ostium
 ouium. Quot autem venerunt
 fures sunt et latrones: sed non
 audierunt eos oues. Et ista sunt
 diuisa officia ostium et ostiarum
 pastor et ouis nuncupat. Et
 quot autem aut venerunt. fures
 sunt et latrones. intelligendum est.
 quot autem pres me venerunt. Non
 enim propter eum. sed cum eo venerunt:
 qui cum veritate venerunt. Ipse enim
 est veritas. Phete ergo qui
 precesserunt: cum eo. hoc est cum ve
 ritate. venerunt. An autem quod
 pro se venerunt. quentes que sua
 sunt. nec veritati adhaerentes: fu
 res sunt et latrones. Intellige
 dum est. quot autem venerunt pres me:
 ut apprehendant membra cum ca
 pite. Sicut cum dicit. neco ascen
 dit in celum. nisi qui de celo desce
 dit. Voluit enim Christus. id est me
 bra cum capite in celum ascendit.
 Vel quot venerunt. supple
 nisi pro me: qui sum ostium. Ve
 nerunt quidem pseudo prophete.
 non missi ab eo: sed aliunde
 ascenderunt. Fiat ergo vis in
 verbo veniendi. Meretriciarum
 enim qui pro deum veniunt pro se ve
 nire dicunt. sicut mimi et io
 culatores veniunt ad epulas
 non invitati vel vocati. Veniunt
 ergo hoc modo dicunt. quando non
 mittuntur: sed veniunt pro se non
 vocati vel missi. Hoc modo io
 hanes non venit: sed fuit. hoc

missus a deo. Venerunt ergo non
 pro eum. sed propter eum fures et latro
 nes: sed non audierunt eos oues:
 id est predestinati eos finaliter
 non audierunt. Repetit autem dominus
 ut addat. et ut nomen ostium si
 bi specialiter appropriet dices.
Ego sum ostium. Pro me si quis in
 troierit saluabitur: et ingredietur
 et egredietur et pascuam iue
 niet. Propter hoc autem quod aut
 saluabitur evidenter ostendit. non so
 lum pastores. sed et oues intrare
 pro ostium. Viri communiter subiun
 git de ingressu et egressu tam
 ouium quam verum pastorem. In
 gredietur inquit et egredietur. In
 gredietur pro contemplativa: egre
 dietur pro activa. In gredietur ac
 tendo et operando: egredietur
 contra hereticos pugnando. Ingre
 dietur mentis sue sanctum cubi
 culum. cum interius perscrutando: in
 gredietur sacra scriptura in qua
 versando et addiscendo. Egredi
 etur ad pugnam et ad bona
 opera proximis subiueniendo.
 In gredietur et pascuam iueiet.
 Egredietur et pascuam iueniet.
 Hic enim pascat pastum gratiae.
 et quasi feno in presepio. id est vi
 atico in altari. Egrediendo
 autem ab hoc seculo. id est de mili
 tante etiam in triumphante. pas
 cua vite eterne iueniet. et pa
 ne angelorum pascat. Iuxta illud.
 Nichil mihi deerit: in loco pascae ¶ 22

10. v. m.

p. 11. 4

10. m.

ibi me collocauit. Et quoniam predictum
erat de ingressu furis. nunc sub
iungit de ipsius progressu: ostē
dens ad quid ingrediat. Unde
ait. Fur non venit: nisi ut furem
et mactet et perdat. Furem. alic
nam re sibi usurpando et mactet
a fide retinendo: perdat in eter
nam damnationem inducendo. De
hinc furibus ysaias ait. Prima
pes tui infideles somniant. In
fine autem ad quid venerit dominus
ostendit dicens. Ego veni. ut vi
tam habeat: et habundantiam ha
beant. Id est in penitentia conferam
vitam gratie: et in fide in maiori
habundantiam vitam glorie. Vitam
gratie per fidem in spe: vitam glorie per
speciem in re. Vita etiam gratie pri
mo conferat ad iustificationem: et
postmodum gratiam ampliat et au
gmentat ad perfectionem. Sicut ei
exercenti a tenebris lux primo gra
tius est: ita tamen homini primo gra
tius dicitur. non statim dulcescunt
illi opera penitentiae. Postmodum
vero crescente caritate. quando ha
bundantius conferat ei vita gratiae.
dulcescunt illi opera penitentiae: ut a
cetum illi convertat in vinum. Quia
quoniam verbum profert deo adhaerent.
non aliud quam deus velit velle vel
sape potest: quomodo stilla
aque vino infusa colorem patet
et saporem trahit. Quod inchoatur
hic in profertioe vite: sed plene
assumabit in profertioe patet. quoniam

deus erit omnia in omnibus. Et qui
nobis in presenti conferat vitam gratiae.
tunc nobis habundantiam conferat
vitam glorie: quam oculus non vidit
nec auris audiuit. nec in cor
hominis ascendit. Ad quam nos per
ducere dignetur ipse qui est hostia
et ostium. dominus noster ihesus christus: qui cum
patre et spiritu sancto vivit et regnat deus
per infinita seculorum secula Amen. **Secunda
quarta per petroscum thema super**

Nemo tu ex arabo
potest venire iohannis 6.
ad me: nisi pater
meus qui misit me
traxerit eum. Bo
ves arabum: et asine pasceban
tur unius eas. quomodo in iob
dicitur. Boves sunt predicatorum in
agro domini laborantes. aratio
crucas christi terram ecclesie excolen
tes. iugum domini super se ferentes.
De his bobus salomon ait. Vbi
boves non sunt: prope vanum est.
Vbi enim desunt predicatorum: cor
da simplicium omni bono spiri
tuali vacua sunt. Teste est salomon:
qui ait in proverbio. Cum defecerit
prophetia: dissipabitur populus. Et
in sermone domino in unitate
fidei et caritate concordia car
tatis fideles congregantur. De
bent ergo boves arare. ut asi
ne id est simplices subditorum
aie pascant et reficiantur.
Item dominus in iudicio de pane
corpali dicitur est in iudicio